

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 103/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 129/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1087429, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 05/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cânulas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.346.825/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.170.691-3, com sede na Rodovia BR 316, km 03, nº 1962- Terreo - Sala J, CEP: 67.133-080 - Bairro Guanabara - Ananindeua - PA, Telefone (91) 3276-1988 , 98701-6760, e-mail: hemocard.bel@gmail.com.

ITEM	COM-PRAS NET	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES	NECESSI-DADE P/12 MESES	FABRI-CANTE	VALOR UNITÁ-RIO R\$	VALOR TOTAL R\$
LOTE III								
18	428.137	51927-8	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 3,0MM, em PVC atóxico, siliconizado, livre de látex, linha radiopaca contínua, placa de fixação flexível, fita ou cadarço de fixação, extremidade atraumática, descartável, estéril, embalagem individual em material que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica. SEM BALÃO.	UNID	30	VITAL GOLD	23,98	719,40
19	428.138	135481-7	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 3,5 MM, em PVC atóxico, siliconizado, livre de látex, com linha radiopaca contínua, placa de fixação flexível, fita ou cadarço de fixação, extremidade atraumática, resistente ao acotovelamento, descartável, estéril, embalagem individual em material que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica. SEM BALÃO.	UNID	30	VITAL GOLD	23,98	719,40
20	428.135	06167-0	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 4,0 MM, em PVC atóxico, siliconizado, livre de látex, com linha radiopaca contínua, placa de fixação flexível, fita ou cadarço de fixação, atraumática, resistente ao acotovelamento, descartável, estéril, embalagem individual em material que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica. SEM BALÃO.	UNID	50	VITAL GOLD	23,98	1.199,00
VALOR TOTAL GERAL								2.637,80

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 2.637,80 (DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 802183

LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: DILMA DA SILVA MIRANDA BEZERRA
Matrícula: 54193535/1
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FPEHCGV
Período: 05/05/2022 a 12/05/2022.
Grau de parentesco: GENITORA
Nº da Certidão: 065656 01 55 2022 4 00455 092 0177627 51

Protocolo: 802325

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 111/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 22/2022/FHCGV, Processo nº 2021/1083520, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 05/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME) para Radiologia Intervencionista, em regime de antecipação, utilizadas nos procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITA- LARES S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.848.316/0001-66, Inscrição Estadual nº 062.441.707.0023, com sede na Rua Dr. Alvaro Camargos, 1236 – São João Batista, Belo Horizonte/MG.

ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	Cateter de suporte angiográfico, corpo em polímero com revestimen- to com revestimento hidrofílico e ponta radiopaca, de 4Fr e 135cm, compatível com fio- guia 0,035". Ponta reta ou angulada tipo DVA, sem furos laterais.	60	UND	R\$ 2.469,00	R\$ 148.140,00
48	Cateter de suporte angiográfico, corpo em polímero com revestimen- to com revestimento hidrofílico e ponta radiopaca, de 4Fr e 135cm, compatível com fio- guia 0,018". Ponta reta ou angulada tipo DVA, sem furos laterais.	60	UND	R\$ 2.089,00	R\$ 125.340,00
VALOR TOTAL:					R\$ 273.480,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 273.480,00 (Duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 802540

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 106/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 32/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/425064, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 10/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), com Máquina Cicladora em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 19/05/2022 a 18/05/2023.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição Estadual nº 15.189.530-9, com sede na Passagem Bom Sossego- Centro -Ananindeua-PA, CEP:67.030-245, Telefone (91) 3238-3814, e-mail: lici- tação_sim@guilberfarma.com .

Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NECES- SIDADE PARA 12 MESES	APRES.	MARCA / FABRI- CANTE	VALOR UNITÁ- RIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Cateter de Tenckhoff em silicone flexível com lista radiopaca, com 2 cuffs de dacron, nos tamanhos aproximados: 31cm	120	UNID	BIOMEDI- CAL	175,00	21.000,00
12	Cateter de Tenckhoff em silicone flexível com lista radiopaca, com 2 cuffs de dacron, nos tamanhos aproximados: 32cm	30	UNID	BIOMEDI- CAL	175,00	5.250,00
13	Cateter de Tenckhoff em silicone flexível com lista radiopaca, com 2 cuffs de dacron, nos tamanhos aproximados: 37cm	40	UNID	BIOMEDI- CAL	175,00	7.000,00
VALOR TOTAL GERAL						33.250,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 33.250,00 (TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).
Ordenador Responsável. Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 802521

LICENÇA PATERNIDADE

Nº de Dias: 20 (vinte) dias
Nome: PAULO WARLLESON NUNES COSTA
Matrícula: 5959923/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem /FPEHCGV
Período: 13/05/2021 a 01/06/2022
Nº da Certidão: 065623 01 55 2022 1 00510 268 0180007 73

Protocolo: 802876



LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 083/2022 – GAB/HRC

LICENÇA PRÊMIO – DETERMINAR
NOME: CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
MATRÍCULA: 54194036-1
PERÍODO: 01/07/2022 à 30/07/2022 (30 dias)
TRIÊNIO: 14/10/2011 à 13/10/2014
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRE-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 802251